
Indstilling til Det Regionale Råd om neurologisk afdeling, Slagelse 

Der har siden 2016 ikke været uddannelsesstillinger på afdelingen som følge af meget dårlig 

inspektorrapport samt tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed. På møde i Det Regionale Råd 8. marts 2017, 

blev det besluttet at neurologisk afdeling, Slagelse Sygehus skulle starte med en introduktionsstilling, hvor 

de første 6 mdr. skulle være på afdelingen i Roskilde. Hvis Slagelse blev vurderet klar til at modtage intro-

lægen, kunne de sidste 6 mdr. være i Slagelse. Der foreligger dispensation fra Sundhedsstyrelsen, således at 

introduktionsstillingen kunne sammensættes af 9 mdr. + 3 mdr. da det typisk er meget vanskeligt at opnå 

alle akutte kompetencer i løbet af 6 mdr.  

Afdeling har arbejdet på at rette op på de punkter, der blev påpeget i inspektorrapporten og med 

uddannelsesmiljø på afdelingen. Der er ikke længere påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed på 

afdelingen, men afdelingen modtager som udgangspunkt ikke akutte neurologiske patienter, der stadig 

visiteres til Roskilde.   

 

Afdelingen har fra 2023 fået fulde introduktionsstillinger i neurologi (12 mdr.) samt læger i 

hoveduddannelsesforløb i psykiatri, der har 6 mdr. på en neurologisk afdeling som en del af deres 

hoveduddannelsesforløb.  

Der har siden december 2023 været arbejdet på at sikre tilpas mængde af akutte patienter til afdeling. Der 

kommet følgende status fra afdelingen: 

”Vi arbejder fortsat mod at kunne tage mere akut neurologi ind i afdelingen og er i øjeblikket lidt 

underskud på læger, hvilket betyder vi ikke tør udvide med nye funktioner. 

Der er indgået en aftale med Neurologisk Afdeling, Roskilde om hvordan vi kunne begynde at tage mere 

akut neurologi inden for den samarbejdsaftale vi har. 

Der er blevet ansat en souschef i sygeplejen med erfaring fra akut neurologi og hun kan begynde at gøre 

plejen klar til opgaverne 

Jeg håber derfor vi i første halvdel af 2025 kan se ind i at tage mere akut neurologi på sengeafsnittet” 

Uddannelsesrådet i neurologi har drøftet sagen og indstiller at der tages stilling til hele 2025 og at alle HU-

læger i neurologi flyttes til andre afdelinger, således at de igangsatte initiativer på afdelingen får mulighed 

for at blive implementeret inden der igen sendes neurologiske HU-læger til afdelingen.  

 

Hoveduddannelseslæger i neurologi 

Da afdelingen endnu ikke vil kunne imødekomme kompetencerne i hoveduddannelsesforløbene, indstilles 

det på baggrund af uddannelsesrådet vurdering at følgende ansættelser flyttes væk fra Slagelse i 2025: 

Den HU-stilling der skulle starte på Slagelse 1. marts 2025 som følge af den nye indstilling, er overflyttet til 

SUH Roskilde i opslaget allerede, på baggrund af tilbagemeldingen fra afdelingen. 

For efteråret 2025 er der to stillinger: 

- Allerede ansat HU-læge per 1. august 2025 og 12 mdr. frem. Anden afdeling i forløbet er Roskilde 

og forløbet foreslås derfor overflyttet til afdeling i Region Hovedstaden 



- Nyt HU-forløb med start 1. september 2025 og 12 mdr. frem. Vil kunne overflyttes til SUH Roskilde, 

såfremt afdelingen har kapacitet, ellers overflyttes til afdeling i Region Hovedstaden. 


